arrendamiento del inmueble donde se encuentran ubicadas las oficinas del 
comité municipal de Pinal de Amoles correspondientes a los meses de enero y 
marzo de 2007. 

2.- No entregaron los formatos 28PP relativos a las cuotas de sus afiliados, 
siendo que reportan la cantidad de $225,494.33 (Doscientos veinticinco mil 
cuatrocientos noventa y cuatro pesos 33/100 M.N.) como ingresos por dicho 
concepto en el Formato 3PP Estado de Ingresos y Egresos, en el Formato 4PP 
Estado de Origen y Aplicación de Recursos, en el Formato 5PP Único de 
Ingresos, en el Formato 29PP Control de Folios de Recibos de Cuotas de

[...]

provenientes de la segunda, razón por la que sus estados financieros reflejan dos 
contabilidades. 

Ingresos 

Financiamiento Público 

1. Por concepto de financiamiento público ordinario el Partido Acción Nacional 

registró en su contabilidad en el período del 1 de enero al 31 de marzo de 2007 
la cantidad de $987,478.10 (Novecientos ochenta y siete mil cuatrocientos 
setenta y ocho pesos 10/100 M. N.), la cual es congruente con la cifra que el 
Consejo General  aprobó en sesión ordinaria el 31 de enero de 2007. 

Financiamiento Privado 

2. El Partido Acción Nacional reporta que obtuvo en el primer trimestre, ingresos 
por la cantidad de $225,494.33 (Doscientos veinticinco mil cuatrocientos 
noventa y cuatro pesos 33/100 M. N.) por concepto de cuotas de afiliados y 
aportaciones, representando el 22.84% del financiamiento público ordinario 
trimestral, el cual no excedió del 99%, dando cumplimiento a lo establecido por 

el artículo 39 de la Ley Electoral del Estado de Querétaro.

[...]

CEN 31/marzo/2007 Alberto Vazquez Martínez $4,607.71 

Total $225,494.33 

Autofinanciamiento 

3. Por concepto de eventos realizados el partido político reportó dentro de sus 

estados financieros correspondientes al primer trimestre la cantidad de 
$154,875.80 (Ciento cincuenta y cuatro mil ochocientos setenta y cinco pesos 
80/100 M. N.) que representa el 15.68% del financiamiento público ordinario 
trimestral, el cual no excedió del 99%, dando cumplimiento a lo establecido por 
el artículo 44 de la Ley Electoral del Estado de Querétaro. Los eventos 
reportados son los siguientes: